



000137



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
053515	ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	128,950	2.579,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		20,000	127,500	2.550,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		20,000	131,000	2.620,00
	Valores médios :		129,150	2.583,00
053516	ADESIVO SELANTE HÍBRIDO PARA COLAGEM E MONTAGEM DE METAL, VIDRO, PLÁSTICO			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	67,500	675,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		10,000	68,000	680,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		10,000	68,000	680,00
	Valores médios :		67,833	678,33
053517	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		200,000	0,080	16,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		200,000	0,120	24,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		200,000	0,100	20,00
	Valores médios :		0,100	20,00
053518	BUCHA FIXAÇÃO 12MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		200,000	0,350	70,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		200,000	0,390	78,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		200,000	0,450	90,00
	Valores médios :		0,397	79,33
053519	CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR CONTROLADA, COM RÉGUA, SUPORTE E			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	52,500	1.050,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		20,000	55,000	1.100,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		20,000	58,000	1.160,00
	Valores médios :		55,167	1.103,33
053525	COLA PARA PVC - ADESIVO PARA COLAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		15,000	10,000	150,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		15,000	11,000	165,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		15,000	11,000	165,00
	Valores médios :		10,667	160,00
053526	DOBRADIÇA DE AÇO PARA PORTA DE MADEIRA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		30,000	18,900	567,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		30,000	22,300	669,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		30,000	17,500	525,00
	Valores médios :		19,567	587,00
053623	ARAME LISO GALVANIZADO Nº18			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	36,500	365,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		10,000	34,900	349,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		10,000	43,000	430,00
	Valores médios :		38,133	381,33
053640	CANALETA 20X202MT			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		100,000	26,300	2.630,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		100,000	25,900	2.590,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		100,000	28,000	2.800,00
	Valores médios :		26,733	2.673,33
053656	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE ABRIR PIVOTANTE			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		30,000	58,990	1.769,70

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	000138 VI. total
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	72,300	2.169,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	69,850	2.095,50
	Valores médios :		67,047	2.011,40
053658	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA AÇO 40MM ACABAMENTO CROMADO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	78,900	2.367,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	65,200	1.956,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	83,000	2.490,00
	Valores médios :		75,700	2.271,00
053661	FITA VEDA - ROSCA 18MMX50MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	8,430	421,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	13,500	675,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	10,500	525,00
	Valores médios :		10,810	540,50
053662	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	11,250	1.125,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	10,250	1.025,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	9,950	995,00
	Valores médios :		10,483	1.048,33
053668	JOELHO 90° DE 100MM ESGOTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	9,500	95,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	8,900	89,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	10,200	102,00
	Valores médios :		9,533	95,33
053670	JOELHO 90° DE 50MM ESGOTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	3,500	35,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	4,100	41,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	3,800	38,00
	Valores médios :		3,800	38,00
053672	JOELHO 90° DE 40MM ESGOTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	1,930	28,95
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	2,100	31,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	2,300	34,50
	Valores médios :		2,110	31,65
053674	JOELHO 90° DE 20MM LISO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	0,680	20,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	0,800	24,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	0,720	21,60
	Valores médios :		0,733	22,00
053676	JOELHO 90° DE 25MM LISO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	1,230	36,90
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	1,050	31,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	1,200	36,00
	Valores médios :		1,160	34,80
053680	JOELHO 90° DE 40MM LISO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	5,950	59,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	5,800	58,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	7,000	70,00
	Valores médios :		6,250	62,50
053682	JOELHO 90° DE 50MM LISO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	6,830	102,45
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	6,500	97,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	7,000	105,00
	Valores médios :		6,777	101,65
015450	JOELHO LR DE 25MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	3,300	66,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	3,800	76,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	3,800	76,00
	Valores médios :		3,633	72,67
053683	JOELHO LR DE 20MM			

rpt12

Código Descrição
Proponente

000139

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

20,000

2,750

55,00

20,000

2,900

58,00

20,000

3,200

64,00

Valores médios :

2,950

59,00

053686 LUVA PVC 20MM

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

20,000

0,630

12,60

20,000

0,850

17,00

20,000

0,580

11,60

Valores médios :

0,687

13,73

053689 LUVA PVC 25MM

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

20,000

0,900

18,00

20,000

1,200

24,00

20,000

1,200

24,00

Valores médios :

1,100

22,00

053690 LUVA PVC 40MM

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

15,000

4,950

74,25

15,000

4,750

71,25

15,000

5,800

87,00

Valores médios :

5,167

77,50

053694 OLEO ANTI-FERRUGEM

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

5,000

15,900

79,50

5,000

14,550

72,75

5,000

16,800

84,00

Valores médios :

15,750

78,75

053696 PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA Nº06

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

200,000

0,200

40,00

200,000

0,240

48,00

200,000

0,300

60,00

Valores médios :

0,247

49,33

053699 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,80CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

25,000

726,900

18.172,50

25,000

695,500

17.387,50

25,000

695,000

17.375,00

Valores médios :

705,800

17.645,00

053701 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,60CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

15,000

598,900

8.983,50

15,000

629,500

9.442,50

15,000

580,000

8.700,00

Valores médios :

602,800

9.042,00

053705 PORTAL LISO 80X13CM

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

13,000

232,500

3.022,50

13,000

241,000

3.133,00

13,000

247,000

3.211,00

Valores médios :

240,167

3.122,17

053708 PORTAL LISO 60X13CM

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

8,000

232,500

1.860,00

8,000

241,000

1.928,00

8,000

247,000

1.976,00

Valores médios :

240,167

1.921,33

053712 PREGO COM CABEÇA 17X21MM

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

10,000

24,500

245,00

10,000

26,500

265,00

10,000

23,100

231,00

Valores médios :

24,700

247,00

053715 PREGO COM CABEÇA 15X15MM

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
D. F. MAIA FERRAGENS - ME

10,000

29,000

290,00

10,000

32,500

325,00

10,000

34,650

346,50

Valores médios :

32,050

320,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	000140
Proponente				VI. total
053717	PREGO COM CABEÇA 12X24MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	26,500	265,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		10,000	24,000	240,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		10,000	28,000	280,00
	Valores médios :		26,167	261,67
053719	RABICHO PVC 50CM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	9,500	190,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		20,000	7,800	156,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		20,000	8,000	160,00
	Valores médios :		8,433	168,67
053722	REGISTRO DE ESFERA DE 50MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	21,150	211,50
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		10,000	25,000	250,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		10,000	19,900	199,00
	Valores médios :		22,017	220,17
015467	REGISTRO DE ESFERA DE 40MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	22,800	228,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		10,000	27,900	279,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		10,000	28,500	285,00
	Valores médios :		26,400	264,00
015468	REGISTRO DE ESFERA DE 25MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		30,000	10,600	318,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		30,000	13,300	399,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		30,000	11,500	345,00
	Valores médios :		11,800	354,00
053726	SIFÃO SANFONADO DE PVC			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		100,000	7,900	790,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		100,000	9,700	970,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		100,000	8,800	880,00
	Valores médios :		8,800	880,00
053729	TORNEIRA DE JARDIM 1/4 POLEGADA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		30,000	5,000	150,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		30,000	6,000	180,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		30,000	7,000	210,00
	Valores médios :		6,000	180,00
053731	TORNEIRA 3/4 DE 25 MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		50,000	10,950	547,50
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		50,000	12,500	625,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		50,000	13,500	675,00
	Valores médios :		12,317	615,83
053734	TORNEIRA PVC, DE PAREDE P/ COZINHA, COR BRANCA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		50,000	68,750	3.437,50
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		50,000	59,500	2.975,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		50,000	65,000	3.250,00
	Valores médios :		64,417	3.220,83
053736	TORNEIRA PARA MESA/BANCADA BICA MOVEL GIRATÓRIA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		50,000	126,000	6.300,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		50,000	119,000	5.950,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		50,000	135,000	6.750,00
	Valores médios :		126,667	6.333,33
053740	TUBO DE PVC (CANO), 50MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	128,000	1.280,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		10,000	139,000	1.390,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		10,000	133,500	1.335,00
	Valores médios :		133,500	1.335,00
053742	TUBO DE PVC (CANO), 20MM, SOLDÁVEL			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		25,000	26,500	662,50
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		25,000	23,800	595,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	000141 Vi. total
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	25,000	25,200	630,00
		Valores médios :	25,167	629,17
053746	TUBO DE PVC (CANO), 25MM, SOLDÁVEL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,000	31,000	775,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	25,000	34,000	850,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	25,000	29,500	737,50
		Valores médios :	31,500	787,50
053748	VEDA CALHA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,000	29,550	738,75
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	25,000	33,000	825,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	25,000	30,000	750,00
		Valores médios :	30,850	771,25
053763	LUVA PVC 50MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	5,200	78,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	5,500	82,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	5,600	84,00
		Valores médios :	5,433	81,50
054125	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIADOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	16,250	325,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	15,500	310,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	13,000	260,00
		Valores médios :	14,917	298,33
054126	ARGAMASSA AC1 20KG - COR A DEFINIR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	19,500	390,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	18,500	370,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	19,900	398,00
		Valores médios :	19,300	386,00
054127	BACIA P/ CAIXA ACOPLADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	498,800	4.988,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	489,000	4.890,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	540,000	5.400,00
		Valores médios :	509,267	5.092,67
054128	BROXA P/ PINTURA 18X8CM, CABO DE PLÁSTICO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	11,250	56,25
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	10,850	54,25
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	10,900	54,50
		Valores médios :	11,000	55,00
054129	CAIXA SIFONADA 100X100X50 QUADRADA BRANCA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	21,000	210,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	23,900	239,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	24,000	240,00
		Valores médios :	22,967	229,67
054130	CAL P/ PINTURA 8KG			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	17,830	534,90
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	17,900	537,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	18,500	555,00
		Valores médios :	18,077	542,30
054131	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 40X25CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	25,550	511,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	16,900	338,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	27,000	540,00
		Valores médios :	23,150	463,00
054132	CIMENTO 50KG			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	52,600	2.630,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	54,000	2.700,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	52,000	2.600,00
		Valores médios :	52,867	2.643,33
054133	COLUNA P/ LAVATÓRIO DE CHÃO			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	254,500	2.545,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	245,000	2.450,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	240,000	2.400,00
	Valores médios :		246,500	2.465,00
054134	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	26,400	132,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	29,000	145,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	28,300	141,50
	Valores médios :		27,900	139,50
054135	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	28,900	144,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	26,500	132,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	27,000	135,00
	Valores médios :		27,467	137,33
054136	ENGATE PLÁSTICO 50CM P/ PIA, CUBA, BANHEIRO E COZINHA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	9,500	190,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	8,900	178,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	8,950	179,00
	Valores médios :		9,117	182,33
054139	ESPÁTULA DE AÇO 6? POL. 152,4MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	23,700	237,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	27,000	270,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	28,500	285,00
	Valores médios :		26,400	264,00
054140	ESPÁTULA DE AÇO 12CM CABO DE MADEIRA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	25,450	254,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	28,500	285,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	25,000	250,00
	Valores médios :		26,317	263,17
054141	ESPUDE BORRACHA 40MM PARA VASO SANITÁRIO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	3,800	76,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	3,700	74,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	4,100	82,00
	Valores médios :		3,867	77,33
054143	LIXA DE MASSA PAREDE 100			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	1,550	310,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	2,000	400,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	1,800	360,00
	Valores médios :		1,783	356,67
042374	PARAFUSO PARA VASO Nº10			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	40,000	2,500	100,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	40,000	2,300	92,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	40,000	2,390	95,60
	Valores médios :		2,397	95,87
054144	PIA INOX PLUS 30 120X53CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	276,250	2.762,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	289,500	2.895,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	288,000	2.880,00
	Valores médios :		284,583	2.845,83
054146	PINCEL 1.1/2" POL. COM CABO PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	9,550	95,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	9,800	98,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	10,500	105,00
	Valores médios :		9,950	99,50
054147	PINCEL 2.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	15,900	159,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	15,000	150,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	17,000	170,00
	Valores médios :		15,967	159,67

000143

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
054145	PINCEL 1.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO PELO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	12,750	127,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	10,200	102,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	11,800	118,00
	Valores médios :		11,583	115,83
054149	PINCEL 3" POL. CABO DE PLÁSTICO, E PÊLO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	21,000	210,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	19,900	199,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	23,000	230,00
	Valores médios :		21,300	213,00
054151	PINCEL 4" POL. CABO DE PLÁSTICO, PÊLO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	28,250	282,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	31,000	310,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	27,000	270,00
	Valores médios :		28,750	287,50
054152	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1KG DIRECIONAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	7,900	237,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	8,500	255,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	8,150	244,50
	Valores médios :		8,183	245,50
054154	ROLO PARA PINTURA LÃ NATURAL DE CARNEIRO 23CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	89,430	894,30
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	82,200	822,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	85,900	859,00
	Valores médios :		85,843	858,43
054156	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE BALDE 16L			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	148,100	1.481,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	137,000	1.370,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	140,000	1.400,00
	Valores médios :		141,700	1.417,00
054160	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	136,000	2.720,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	118,000	2.360,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	132,500	2.650,00
	Valores médios :		128,833	2.576,67
054165	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO E TANQUE S/ LAD. Nº8			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	10,900	218,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	9,500	190,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	11,200	224,00
	Valores médios :		10,533	210,67
054167	VEDACIT GALÃO DE 3,6L			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	96,250	962,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	102,000	1.020,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	103,000	1.030,00
	Valores médios :		100,417	1.004,17
054168	VEDALIT GALÃO DE 3,6L			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	85,550	427,75
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	77,000	385,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	78,500	392,50
	Valores médios :		80,350	401,75
054142	LAVATÓRIO P/ BANHEIRO S/ COLUNA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	292,900	2.929,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	269,000	2.690,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	270,000	2.700,00
	Valores médios :		277,300	2.773,00
054166	VÁLVULA P/ PIA AMERICANA CROMADA 3.1/2" POL. SEM ADAPTADOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	34,900	698,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	29,800	596,00

Código Descrição Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		20,000	30,000	600,00
		Valores médios :	31,567	631,33
054169 ESPAÇADOR JUNTA PISO 3,00MM EM POLIPROPILENO.				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		30,000	3,750	112,50
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		30,000	4,500	135,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		30,000	4,450	133,50
		Valores médios :	4,233	127,00
054164 TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE 18L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		15,000	402,900	6.043,50
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		15,000	385,000	5.775,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		15,000	389,000	5.835,00
		Valores médios :	392,300	5.884,50
054172 PARAFUSO PHILLIPS 4.0X40MM, EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		100,000	0,400	40,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		100,000	0,500	50,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		100,000	0,550	55,00
		Valores médios :	0,483	48,33
054263 ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 50X1. 1/2"				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		50,000	33,300	1.665,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		50,000	31,900	1.595,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		50,000	35,500	1.775,00
		Valores médios :	33,567	1.678,33
64 ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 40X1.1/4"				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		50,000	32,750	1.637,50
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		50,000	32,200	1.610,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		50,000	41,100	2.055,00
		Valores médios :	35,350	1.767,50
018193 ARAME RECOZIDO Nº18				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		100,000	21,250	2.125,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		100,000	22,100	2.210,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		100,000	24,000	2.400,00
		Valores médios :	22,450	2.245,00
054265 AREIA FINA GRANULADA				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		100,000	175,000	17.500,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		100,000	179,900	17.990,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		100,000	186,000	18.600,00
		Valores médios :	180,300	18.030,00
014497 AREIA GROSSA				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		100,000	175,000	17.500,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		100,000	179,900	17.990,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		100,000	186,000	18.600,00
		Valores médios :	180,300	18.030,00
66 ARRUELA POLIDA LISA 3/8				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		200,000	0,350	70,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		200,000	0,500	100,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		200,000	0,350	70,00
		Valores médios :	0,400	80,00
054267 ARRUELA POLIDA LISA 5/16				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		200,000	0,250	50,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		200,000	0,400	80,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		200,000	0,450	90,00
		Valores médios :	0,367	73,33
054268 BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº6				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		500,000	0,100	50,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		500,000	0,150	75,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME		500,000	0,150	75,00
		Valores médios :	0,133	66,67
054269 BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº8				

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	0,150	45,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	0,200	60,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	300,000	0,180	54,00
	Valores médios :		0,177	53,00
054270	BUCHA GALVANIZADA 3/4"			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	0,940	94,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,980	98,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	1,000	100,00
	Valores médios :		0,973	97,33
054271	COLUNA 5/16 8MM 6 METROS 7X14CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	125,000	3.750,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	122,500	3.675,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	125,000	3.750,00
	Valores médios :		124,167	3.725,00
054272	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 110 X 20,0 MM PARA MADEIRA COM 24 DENTES			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	42,300	423,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	39,900	399,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	42,750	427,50
	Valores médios :		41,650	416,50
054273	DISCO DIAMANTADO TURBO PRO 110MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	32,750	327,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	30,500	305,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	31,900	319,00
	Valores médios :		31,717	317,17
054274	ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS 1,08MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	271,700	815,10
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	289,000	867,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	3,000	287,000	861,00
	Valores médios :		282,567	847,70
054275	ESCADA ALUMÍNIO 8 DEGRAUS 1,73MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	425,800	1.277,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	399,900	1.199,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	3,000	419,000	1.257,00
	Valores médios :		414,900	1.244,70
054276	ESCADA ALUMÍNIO 2 LANCES 12 DEGRAUS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	1.031,200	3.093,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	999,900	2.999,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	3,000	1.095,000	3.285,00
	Valores médios :		1.042,033	3.126,10
054277	ESPAÇADOR JUNTA PISO 5,00MM EM POLIPROPILENO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	3,800	114,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	3,500	105,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	3,350	100,50
	Valores médios :		3,550	106,50
054278	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X8			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	9,450	1.890,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	8,900	1.780,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	11,500	2.300,00
	Valores médios :		9,950	1.990,00
054279	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X8			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	3,800	760,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	4,200	840,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	4,500	900,00
	Valores médios :		4,167	833,33
054280	PARAFUSO PHILIPS 3,5X30			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	0,200	40,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,180	36,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	0,200	40,00
	Valores médios :		0,193	38,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
042557	PARAFUSO PHILIPS 4X30			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,000	0,150	300,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.000,000	0,200	400,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2.000,000	0,200	400,00
	Valores médios :		0,183	366,67
054281	PARAFUSO PHILIPS 5X50			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	0,350	175,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	0,300	150,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	500,000	0,450	225,00
	Valores médios :		0,367	183,33
054282	PREGO COM CABEÇA 13X18MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	26,200	262,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	29,300	293,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	28,000	280,00
	Valores médios :		27,833	278,33
054283	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2,00MT REFORÇADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	98,750	493,75
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	89,000	445,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	107,000	535,00
	Valores médios :		98,250	491,25
054284	TÁBUA DE MADEIRA 20CM X 1MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	43,000	430,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	48,500	485,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	47,000	470,00
	Valores médios :		46,167	461,67
054285	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10.000,000	3,900	39.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10.000,000	3,400	34.000,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10.000,000	3,500	35.000,00
	Valores médios :		3,600	36.000,00
054286	TELHA FIBROCIMENTO BRASILIT 366X110X6MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	178,900	178.900,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.000,000	165,000	165.000,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.000,000	169,600	169.600,00
	Valores médios :		171,167	171.166,67
054287	TIJOLO CERÂMICA SEIS FUROS 19X9X14CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10.000,000	1,100	11.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10.000,000	1,000	10.000,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10.000,000	1,300	13.000,00
	Valores médios :		1,133	11.333,33
054288	TRELIÇA ¼ 6.3MM 6 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	49,000	980,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	56,000	1.120,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	54,000	1.080,00
	Valores médios :		53,000	1.060,00
054331	PISO CERÂMICA 60X60CM CX 2,58MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	46,230	23.115,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	53,000	26.500,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	500,000	49,900	24.950,00
	Valores médios :		49,710	24.855,00
053520	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM 6MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	126,250	1.515,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	12,000	119,000	1.428,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	12,000	113,000	1.356,00
	Valores médios :		119,417	1.433,00
053522	CANO PVC PARA ESGOTO 50MM 6MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	72,500	1.087,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	73,200	1.098,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	74,500	1.117,50
		Valores médios :	73,400	1.101,00
053521	CANO PVC PARA ESGOTO 40MM 6MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	45,500	682,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	43,900	658,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	51,200	768,00
		Valores médios :	46,867	703,00
053523	CANO PVC SOLDÁVEL 20MM 6MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	26,500	397,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	25,900	388,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	28,000	420,00
		Valores médios :	26,800	402,00
053524	CANO PVC SOLDÁVEL 25MM 6MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	31,000	465,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	30,300	454,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	34,200	513,00
		Valores médios :	31,833	477,50
053626	CANO PVC SOLDÁVEL 40MM 6MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	91,150	911,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	89,000	890,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	94,000	940,00
		Valores médios :	91,383	913,83
C 7	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM 6MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	128,000	6.400,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	136,900	6.845,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	133,000	6.650,00
		Valores médios :	132,633	6.631,67
054138	ESPÁTULA DE AÇO 4" POL. 101,6MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	19,050	190,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	21,300	213,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	18,400	184,00
		Valores médios :	19,583	195,83
053764	BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	4,600	92,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	4,800	96,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	4,950	99,00
		Valores médios :	4,783	95,67
053765	CABO COAXIAL RG59 47% MALHA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	2,400	12,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	2,700	13,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	2,900	14,50
		Valores médios :	2,667	13,33
053766	CABO FLEXÍVEL 16,0MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	1.925,000	3.850,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	1.930,000	3.860,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	1.900,000	3.800,00
		Valores médios :	1.918,333	3.836,67
053767	CABO FLEXÍVEL 10,0MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	1.165,000	2.330,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	1.189,000	2.378,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	1.250,000	2.500,00
		Valores médios :	1.201,333	2.402,67
053768	CABO FLEXÍVEL 6,0MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	670,000	1.340,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	659,000	1.318,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	720,000	1.440,00
		Valores médios :	683,000	1.366,00
053769	CABO FLEXÍVEL 4,0MM ROLO COM 100 METROS			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	455,000	910,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	469,000	938,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	470,000	940,00
	Valores médios :		464,667	929,33
053770	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	290,000	580,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	299,000	598,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	300,000	600,00
	Valores médios :		296,333	592,67
053771	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR C/ OFF			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	84,500	422,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	81,900	409,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	79,800	399,00
	Valores médios :		82,067	410,33
053772	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR S/ OFF			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	78,900	394,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	76,200	381,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	76,500	382,50
	Valores médios :		77,200	386,00
053773	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 1/2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	4,500	67,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	5,800	87,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	5,300	79,50
	Valores médios :		5,200	78,00
053774	CONECTOR PARA CABO COAXIAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	2,000	24,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	12,000	2,500	30,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	12,000	1,950	23,40
	Valores médios :		2,150	25,80
053775	CONECTOR PERFURANTE 10-95			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	12,950	155,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	12,000	14,500	174,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	12,000	13,500	162,00
	Valores médios :		13,650	163,80
013195	CONECTOR PERFURANTE 25-120X25MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	18,150	217,80
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	12,000	16,900	202,80
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	12,000	17,500	210,00
	Valores médios :		17,517	210,20
015057	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	38,500	385,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	36,000	360,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	41,000	410,00
	Valores médios :		38,500	385,00
053776	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	52,500	525,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	56,200	562,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	49,950	499,50
	Valores médios :		52,883	528,83
013196	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	155,000	930,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6,000	159,000	954,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6,000	149,950	899,70
	Valores médios :		154,650	927,90
053777	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	329,890	1.979,34
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6,000	324,500	1.947,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6,000	332,000	1.992,00
	Valores médios :		328,797	1.972,78

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

000149
VI. total

013199	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	627,750	2.511,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	4,000	599,000	2.396,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	4,000	599,000	2.396,00
	Valores médios :		608,583	2.434,33
053778	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 200A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	645,500	2.582,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	4,000	619,500	2.478,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	4,000	672,000	2.688,00
	Valores médios :		645,667	2.582,67
015058	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	77,500	465,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6,000	85,900	515,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6,000	82,200	493,20
	Valores médios :		81,867	491,20
015059	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	194,800	1.168,80
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6,000	189,900	1.139,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6,000	199,000	1.194,00
	Valores médios :		194,567	1.167,40
053779	FIO TRANÇADO 2X1,5MM ROLO 100MTS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	450,000	2.250,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	485,000	2.425,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	470,000	2.350,00
	Valores médios :		468,333	2.341,67
013226	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	32,350	970,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	31,900	957,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	32,500	975,00
	Valores médios :		32,250	967,50
053780	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	22,700	681,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	22,500	675,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	23,800	714,00
	Valores médios :		23,000	690,00
053781	INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	21,230	424,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	24,500	490,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	19,960	399,20
	Valores médios :		21,897	437,93
053782	INTERRUPTOR 3 TECLAS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	28,750	575,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	26,500	530,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	27,800	556,00
	Valores médios :		27,683	553,67
053783	INTERRUPTOR SIMPLES 4x2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	12,830	256,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	11,800	236,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	12,300	246,00
	Valores médios :		12,310	246,20
053784	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	250,000	12,500	3.125,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	11,950	2.987,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	250,000	14,500	3.625,00
	Valores médios :		12,983	3.245,83
053785	LÂMPADA DE LED BULBO 20W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	26,750	32.100,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	25,800	30.960,00

000150

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	27,800	33.360,00
		Valores médios :	26,783	32.140,00
015072	PINO MACHO 10A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	8,950	447,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	8,000	400,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	9,100	455,00
		Valores médios :	8,683	434,17
053786	PINO MACHO 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	10,000	500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	10,500	525,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	9,700	485,00
		Valores médios :	10,067	503,33
053787	TOMADA SIMPLES 10A 2X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	12,900	645,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	11,600	580,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	13,000	650,00
		Valores médios :	12,500	625,00
053788	TOMADA SIMPLES 10A 4X2V			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	14,700	1.470,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	14,000	1.400,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	14,500	1.450,00
		Valores médios :	14,400	1.440,00
053789	TOMADA SIMPLES 20A 4X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	15,550	777,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	14,950	747,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	16,800	840,00
		Valores médios :	15,767	788,33
053790	TOMADA DUPLA 10A 2X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	16,900	1.690,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	17,800	1.780,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	17,400	1.740,00
		Valores médios :	17,367	1.736,67
053791	TOMADA TRIPLA 10A 4X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	33,400	1.670,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	29,500	1.475,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	32,900	1.645,00
		Valores médios :	31,933	1.596,67
054289	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2"			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	20,250	4.050,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	22,500	4.500,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	22,500	4.500,00
		Valores médios :	21,750	4.350,00
054290	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 16MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	14,700	17.640,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	14,900	17.880,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	15,500	18.600,00
		Valores médios :	15,033	18.040,00
054291	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 120MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.500,000	18,930	47.325,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.500,000	17,900	44.750,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2.500,000	21,000	52.500,00
		Valores médios :	19,277	48.191,67
054292	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	955,000	6.685,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	969,000	6.783,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	7,000	979,000	6.853,00
		Valores médios :	967,667	6.773,67
054293	CABO FLEXÍVEL PP 2X6MM ROLO COM 100 METROS			

rpt12

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	1.825,000	12.775,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	1.810,000	12.670,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	7,000	1.800,000	12.600,00
	Valores médios :		1.811,667	12.681,67
054294	CABO FLEXÍVEL PP 3X1,5MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	820,000	5.740,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	810,900	5.676,30
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	7,000	850,000	5.950,00
	Valores médios :		826,967	5.788,77
054295	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	1.150,000	8.050,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	1.142,000	7.994,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	7,000	1.190,000	8.330,00
	Valores médios :		1.160,667	8.124,67
054296	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ATERRAMENTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	4,700	141,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	5,800	174,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	5,200	156,00
	Valores médios :		5,233	157,00
054297	CAIXA MEDIDOR MONOFÁSICO NOVO PADRÃO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	102,430	2.048,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	103,200	2.064,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	108,000	2.160,00
	Valores médios :		104,543	2.090,87
054298	CAIXA MEDIDOR POLIFASICA NOVO PADRÃO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	167,500	3.350,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	172,500	3.450,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	172,300	3.446,00
	Valores médios :		170,767	3.415,33
054299	CAPACITOR SIMPLES 5UF 380V			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	19,980	999,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	23,500	1.175,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	22,300	1.115,00
	Valores médios :		21,927	1.096,33
054300	CAPACITOR SIMPLES 10 UF 440V			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	23,500	1.175,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	19,500	975,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	21,000	1.050,00
	Valores médios :		21,333	1.066,67
054301	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1DISJ N 2DIN SOBREPOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	14,200	142,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	15,500	155,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	12,800	128,00
	Valores médios :		14,167	141,67
054302	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN EMBUTIR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	39,350	393,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	41,000	410,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	43,200	432,00
	Valores médios :		41,183	411,83
054303	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN SOBREPOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	47,340	473,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	49,000	490,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	49,600	496,00
	Valores médios :		48,647	486,47
054304	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN EMBUTIR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	69,650	696,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	65,000	650,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	72,900	729,00
	Valores médios :		69,183	691,83

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
054305	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN SOBREPOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	74,900	749,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	72,300	723,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	78,500	785,00
	Valores médios :		75,233	752,33
054306	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 16DISJ N 24DIN EMBUTIR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	173,200	5.196,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	179,000	5.370,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	182,000	5.460,00
	Valores médios :		178,067	5.342,00
054307	CONDUITE PVC 1/2"			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	17,000	850,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	15,500	775,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	16,200	810,00
	Valores médios :		16,233	811,67
054308	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO TRADICIONAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	5,500	275,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	5,000	250,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	4,800	240,00
	Valores médios :		5,100	255,00
054309	CONTROLE DE VENTILADOR 127			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	64,930	973,95
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	68,000	1.020,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	59,950	899,25
	Valores médios :		64,293	964,40
054310	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1.20MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	28,750	862,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	26,500	795,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	30,500	915,00
	Valores médios :		28,583	857,50
054311	ISOLADOR PORCELANA 72X72			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	800,000	12,930	10.344,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	800,000	13,000	10.400,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	800,000	14,500	11.600,00
	Valores médios :		13,477	10.781,33
054312	LÂMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	16,500	19.800,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	15,950	19.140,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	16,900	20.280,00
	Valores médios :		16,450	19.740,00
054313	LÂMPADA DE LED BULBO 30W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	33,450	40.140,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	35,900	43.080,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	40,500	48.600,00
	Valores médios :		36,617	43.940,00
054314	LÂMPADA DE LED BULBO 40W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	56,250	67.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	52,300	62.760,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	62,800	75.360,00
	Valores médios :		57,117	68.540,00
054315	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 127V ESPIRAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	33,900	40.680,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	31,500	37.800,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	37,500	45.000,00
	Valores médios :		34,300	41.160,00
054316	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 127V ESPIRAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.300,000	41,400	53.820,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.300,000	39,950	51.935,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.300,000	43,100	56.030,00
		Valores médios :	41,483	53.928,33
054317	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 220V ESPIRAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	75,400	90.480,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	69,800	83.760,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	69,450	83.340,00
		Valores médios :	71,550	85.860,00
054318	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 220V ESPIRAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.170,000	75,980	88.896,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.170,000	78,000	91.260,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.170,000	77,000	90.090,00
		Valores médios :	76,993	90.082,20
054319	LÂMPADA SÓDIO 250W OVÓIDE E40			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	800,000	48,520	38.816,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	800,000	46,900	37.520,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	800,000	47,200	37.760,00
		Valores médios :	47,540	38.032,00
054320	PINO ADAPTADOR 2P+TOMADA 10A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	6,990	699,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	7,500	750,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	7,500	750,00
		Valores médios :	7,330	733,00
054321	PINO MACHO ILUMI 2P+TOMADA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	10,600	1.060,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	9,950	995,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	11,800	1.180,00
		Valores médios :	10,783	1.078,33
054322	PINO T 3 SAÍDAS 2P+TOMADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	8,500	850,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	9,800	980,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	9,800	980,00
		Valores médios :	9,367	936,67
054323	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 5MT C/CX ISPENS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	27,000	1.110,000	29.970,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	27,000	1.089,000	29.403,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	27,000	1.150,000	31.050,00
		Valores médios :	1.116,333	30.141,00
054324	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 7MT C/CX ISPENS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	28,000	1.210,000	33.880,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	28,000	1.190,000	33.320,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	28,000	1.240,000	34.720,00
		Valores médios :	1.213,333	33.973,33
054325	QUADRO DISTRIBUIDOR BEM QDET N C/B 12/16 DISJUNTORES EMBUTIDO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	183,700	3.674,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	196,000	3.920,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	199,000	3.980,00
		Valores médios :	192,900	3.858,00
054326	RACK S/ ROLDANA 1X1			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	7,500	3.750,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	8,500	4.250,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	500,000	9,000	4.500,00
		Valores médios :	8,333	4.166,67
054327	RACK S/ ROLDANA 2X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	450,000	18,200	8.190,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	450,000	21,500	9.675,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	450,000	18,000	8.100,00
		Valores médios :	19,233	8.655,00
054328	ROLDANA N°02 30X30			

000154

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	900,000	0,800	720,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	900,000	1,000	900,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	900,000	0,950	855,00
	Valores médios :		0,917	825,00
054329	ROLDANA Nº03 36X36			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	1,000	1.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.000,000	1,150	1.150,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.000,000	1,350	1.350,00
	Valores médios :		1,167	1.166,67
054330	ROLDANA PORCELANA 67X72			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	11,900	595,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	12,500	625,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	13,800	690,00
	Valores médios :		12,733	636,67
011720	TOMADA DUPLA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	23,650	7.095,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	24,150	7.245,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	300,000	25,000	7.500,00
	Valores médios :		24,267	7.280,00
011722	TOMADA TRIPLA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	36,100	7.220,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	33,900	6.780,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	34,500	6.900,00
	Valores médios :		34,833	6.966,67
054332	CABO FLEXÍVEL PP 3X6MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	2.550,000	17.850,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	2.650,000	18.550,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	7,000	2.630,000	18.410,00
	Valores médios :		2.610,000	18.270,00
054456	CONJ. LIGUE AR EMBUTIR C TOMADA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	86,900	17.380,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	89,000	17.800,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	91,200	18.240,00
	Valores médios :		89,033	17.806,67
054333	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO MADEIRA 110CM X10.7 CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	171,230	856,15
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	165,000	825,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	186,000	930,00
	Valores médios :		174,077	870,38
054334	PÁ DE BICO Nº 4 C/ CABO DE MADEIRA - 1,20MT.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	98,900	989,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	108,000	1.080,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	89,650	896,50
	Valores médios :		98,850	988,50
054335	PICARETA METÁLICA CABO DE MADEIRA 90CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	274,500	1.372,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	258,900	1.294,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	260,000	1.300,00
	Valores médios :		264,467	1.322,33
054457	ENXADA LARGA 2.5, COM CABO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	102,500	1.025,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	99,900	999,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	128,900	1.289,00
	Valores médios :		110,433	1.104,33
053792	CADEADO EM LATÃO 25 MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	22,500	337,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	22,900	343,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	21,000	315,00
	Valores médios :		22,133	332,00

rpt12

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
053793	CADEADO EM LATÃO 35 MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	24,050	360,75
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	29,900	448,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	31,500	472,50
	Valores médios :		28,483	427,25
053794	CADEADO EM LATÃO 45 MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	42,750	641,25
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	31,900	478,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	44,000	660,00
	Valores médios :		39,550	593,25
067571	BOTINA BOTA DE SEGURANÇA P/ TRABALHO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	108,850	21.770,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	112,000	22.400,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	115,000	23.000,00
	Valores médios :		111,950	22.390,00
067572	BOTA PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MASCULINO, CANO MÉDIO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	91,500	4.575,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	95,000	4.750,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	95,000	4.750,00
	Valores médios :		93,833	4.691,67



000156



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 20

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

053516 ADESIVO SELANTE HÍBRIDO PARA COLAGEM E MONTAGEM DE METAL, VIDRO, PLÁSTICO	10,000	67,500	675,00
053517 BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	200,000	0,080	16,00
053518 BUCHA FIXAÇÃO 12MM	200,000	0,350	70,00
053519 CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR CONTROLADA, COM RÉGUA, SUPORTE E	20,000	52,500	1.050,00
053525 COLA PARA PVC - ADESIVO PARA COLAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E	15,000	10,000	150,00
053656 FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE ABRIR PIVOTANTE	30,000	58,990	1.769,70
053661 FITA VEDA - ROSCA 18MMX50MT	50,000	8,430	421,50
053670 JOELHO 90° DE 50MM ESGOTO	10,000	3,500	35,00
053672 JOELHO 90° DE 40MM ESGOTO	15,000	1,930	28,95
053674 JOELHO 90° DE 20MM LISO	30,000	0,680	20,40
015450 JOELHO LR DE 25MM	20,000	3,300	66,00
053683 JOELHO LR DE 20MM	20,000	2,750	55,00
053689 LUVA PVC 25MM	20,000	0,900	18,00
053696 PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA Nº06	200,000	0,200	40,00
053705 PORTAL LISO 80X13CM	13,000	232,500	3.022,50
053708 PORTAL LISO 60X13CM	8,000	232,500	1.860,00
053715 PREGO COM CABEÇA 15X15MM	10,000	29,000	290,00
015467 REGISTRO DE ESFERA DE 40MM	10,000	22,800	228,00
015468 REGISTRO DE ESFERA DE 25MM	30,000	10,600	318,00
053726 SIFÃO SANFONADO DE PVC	100,000	7,900	790,00
053729 TORNEIRA DE JARDIM ½ POLEGADA	30,000	5,000	150,00
053731 TORNEIRA ¾ DE 25 MM	50,000	10,950	547,50
053740 TUBO DE PVC (CANO), 50MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO	10,000	128,000	1.280,00
053748 VEDA CALHA	25,000	29,550	738,75
053763 LUVA PVC 50MM	15,000	5,200	78,00
054129 CAIXA SIFONADA 100X100X50 QUADRADA BRANCA	10,000	21,000	210,00
054130 CAL P/ PINTURA 8KG	30,000	17,830	534,90
054134 DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	5,000	26,400	132,00
054139 ESPÁTULA DE AÇO 6? POL. 152,4MM	10,000	23,700	237,00
054143 LIXA DE MASSA PAREDE 100	200,000	1,550	310,00
054144 PIA INOX PLUS 30 120X53CM	10,000	276,250	2.762,50
054146 PINCEL 1.1/2" POL. COM CABO PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA	10,000	9,550	95,50
054152 REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1KG DIRECIONAL	30,000	7,900	237,00
054167 VEDACIT GALÃO DE 3,6L	10,000	96,250	962,50
054169 ESPAÇADOR JUNTA PISO 3,00MM EM POLIPROPILENO.	30,000	3,750	112,50
054172 PARAFUSO PHILLIPS 4.0X40MM, EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO	100,000	0,400	40,00
018193 ARAME RECOZIDO Nº18	100,000	21,250	2.125,00
054265 AREIA FINA GRANULADA	100,000	175,000	17.500,00
014497 AREIA GROSSA	100,000	175,000	17.500,00
054266 ARRUELA POLIDA LISA 3/8	200,000	0,350	70,00
054267 ARRUELA POLIDA LISA 5/16	200,000	0,250	50,00
054268 BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº6	500,000	0,100	50,00
054269 BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº8	300,000	0,150	45,00
054270 BUCHA GALVANIZADA 3/4"	100,000	0,940	94,00
054274 ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS 1,08MT	3,000	271,700	815,10
054279 PARAFUSO FRANCÊS 5/16X8	200,000	3,800	760,00
042557 PARAFUSO PHILIPS 4X30	2.000,000	0,150	300,00
054282 PREGO COM CABEÇA 13X18MM	10,000	26,200	262,00
054284 TÁBUA DE MADEIRA 20CM X 1MT	10,000	43,000	430,00
054288 TRELIÇA ¼ 6.3MM 6 METROS	20,000	49,000	980,00
054331 PISO CERÂMICA 60X60CM CX 2,58MT	500,000	46,230	23.115,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
053522	CANO PVC PARA ESGOTO 50MM 6MT	15,000	72,500	1.087,50	000157
053637	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM 6MT	50,000	128,000	6.400,00	
053764	BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA	20,000	4,600	92,00	
053765	CABO COAXIAL RG59 47% MALHA	5,000	2,400	12,00	
053767	CABO FLEXÍVEL 10,0MM ROLO COM 100 METROS	2,000	1.165,000	2.330,00	
053769	CABO FLEXÍVEL 4,0MM ROLO COM 100 METROS	2,000	455,000	910,00	
053770	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS	2,000	290,000	580,00	
053773	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 1/2	15,000	4,500	67,50	
053775	CONECTOR PERFURANTE 10-95	12,000	12,950	155,40	
015058	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A	6,000	77,500	465,00	
053779	FIO TRANÇADO 2X1,5MM ROLO 100MTS	5,000	450,000	2.250,00	
053790	TOMADA DUPLA 10A 2X2	100,000	16,900	1.690,00	
054289	CABECOTE DE ALUMÍNIO 2"	200,000	20,250	4.050,00	
054290	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16MM	1.200,000	14,700	17.640,00	
054292	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	955,000	6.685,00	
054296	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ATERRAMENTO	30,000	4,700	141,00	
054297	CAIXA MEDIDOR MONOFÁSICO NOVO PADRÃO	20,000	102,430	2.048,60	
054298	CAIXA MEDIDOR POLIFASICA NOVO PADRÃO	20,000	167,500	3.350,00	
054299	CAPACITOR SIMPLES 5UF 380V	50,000	19,980	999,00	
054302	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN EMBUTIR	10,000	39,350	393,50	
054303	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN SOBREPOR	10,000	47,340	473,40	
054306	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 16DISJ N 24DIN EMBUTIR	30,000	173,200	5.196,00	
054311	ISOLADOR PORCELANA 72X72	800,000	12,930	10.344,00	
054313	LÂMPADA DE LED BULBO 30W BIVOLT	1.200,000	33,450	40.140,00	
054318	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 220V ESPIRAL	1.170,000	75,980	88.896,60	
054320	PINO ADAPTADOR 2P+TOMADA 10A	100,000	6,990	699,00	
054322	PINO T 3 SAÍDAS 2P+TOMADA	100,000	8,500	850,00	
054325	QUADRO DISTRIBUIDOR BEM QDETN C/B 12/16 DISJUNTORES EMBUTIDO	20,000	183,700	3.674,00	
054326	RACK S/ ROLDANA 1X1	500,000	7,500	3.750,00	
054328	ROLDANA N°02 30X30	900,000	0,800	720,00	
054329	ROLDANA N°03 36X36	1.000,000	1,000	1.000,00	
054330	ROLDANA PORCELANA 67X72	50,000	11,900	595,00	
011720	TOMADA DUPLA 20A	300,000	23,650	7.095,00	
054332	CABO FLEXÍVEL PP 3X6MM ROLO COM 100 METROS	7,000	2.550,000	17.850,00	
054456	CONJ. LIGUE AR EMBUTIR C TOMADA 20A	200,000	86,900	17.380,00	
053793	CADEADO EM LATÃO 35 MM	15,000	24,050	360,75	
067571	BOTINA BOTA DE SEGURANÇA P/ TRABALHO	200,000	108,850	21.770,00	
067572	BOTA PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MASCULINO, CANO MÉDIO	50,000	91,500	4.575,00	
		Total do(s) item(ns) :		360.163,55	

GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

053515	ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO	20,000	127,500	2.550,00
053623	ARAME LISO GALVANIZADO N°18	10,000	34,900	349,00
053640	CANAleta 20X202MT	100,000	25,900	2.590,00
053658	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA AÇO 40MM ACABAMENTO CROMADO	30,000	65,200	1.956,00
053668	JOELHO 90° DE 100MM ESGOTO	10,000	8,900	89,00
053676	JOELHO 90° DE 25MM LISO	30,000	1,050	31,50
053680	JOELHO 90° DE 40MM LISO	10,000	5,800	58,00
053682	JOELHO 90° DE 50MM LISO	15,000	6,500	97,50
053690	LUVA PVC 40MM	15,000	4,750	71,25
053694	OLEO ANTI-FERRUGEM	5,000	14,550	72,75
053717	PREGO COM CABEÇA 12X24MM	10,000	24,000	240,00
053719	RABICHO PVC 50CM	20,000	7,800	156,00
053734	TORNEIRA PVC, DE PAREDE P/ COZINHA, COR BRANCA	50,000	59,500	2.975,00
053736	TORNEIRA PARA MESA/BANCADA BICA MOVEL GIRATÓRIA	50,000	119,000	5.950,00
053742	TUBO DE PVC (CANO), 20MM, SOLDÁVEL	25,000	23,800	595,00
054126	ARGAMASSA AC1 20KG - COR A DEFINIR	20,000	18,500	370,00
054127	BACIA P/ CAIXA ACOPLADA	10,000	489,000	4.890,00
054128	BROXA P/ PINTURA 18X8CM, CABO DE PLÁSTICO	5,000	10,850	54,25
054131	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 40X25CM	20,000	16,900	338,00
054135	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	5,000	26,500	132,50

Proponente

Código Descrição

Quant.

Vi. unitário

Vi. total Situação

054136	ENGATE PLÁSTICO 50CM P/ PIA, CUBA, BANHEIRO E COZINHA	20,000	8,900	178,00	
054141	ESPUDE BORRACHA 40MM PARA VASO SANITÁRIO	20,000	3,700	74,00	
042374	PARAFUSO PARA VASO Nº10	40,000	2,300	92,00	
054147	PINCEL 2.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA	10,000	15,000	150,00	
054145	PINCEL 1.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO PELO DE CERDA PRETA	10,000	10,200	102,00	
054149	PINCEL 3" POL. CABO DE PLÁSTICO, E PÊLO DE CERDA PRETA	10,000	19,900	199,00	
054154	ROLO PARA PINTURA LÃ NATURAL DE CARNEIRO 23CM	10,000	82,200	822,00	
054156	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE BALDE 16L	10,000	137,000	1.370,00	
054160	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	20,000	118,000	2.360,00	
054165	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO E TANQUE S/ LAD. Nº8	20,000	9,500	190,00	
054168	VEDALIT GALÃO DE 3,6L	5,000	77,000	385,00	
054142	LAVATÓRIO P/ BANHEIRO S/ COLUNA	10,000	269,000	2.690,00	
054166	VÁLVULA P/ PIA AMERICANA CROMADA 3.1/2" POL. SEM ADAPTADOR	20,000	29,800	596,00	
054164	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE 18L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	15,000	385,000	5.775,00	
054263	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 50X1. 1/2"	50,000	31,900	1.595,00	
054264	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 40X1.1/4"	50,000	32,200	1.610,00	
054271	COLUNA 5/16 8MM 6 METROS 7X14CM	30,000	122,500	3.675,00	
054272	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 110 X 20,0 MM PARA MADEIRA COM 24 DENTES	10,000	39,900	399,00	
054273	DISCO DIAMANTADO TURBO PRO 110MM	10,000	30,500	305,00	
054275	ESCADA ALUMÍNIO 8 DEGRAUS 1,73MT	3,000	399,900	1.199,70	
054276	ESCADA ALUMÍNIO 2 LANCES 12 DEGRAUS	3,000	999,900	2.999,70	
054278	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X8	200,000	8,900	1.780,00	
054280	PARAFUSO PHILIPS 3,5X30	200,000	0,180	36,00	
054281	PARAFUSO PHILIPS 5X50	500,000	0,300	150,00	
054283	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2,00MT REFORÇADA	5,000	89,000	445,00	
054285	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	10.000,000	3,400	34.000,00	
054286	TELHA FIBROCIMENTO BRASILIT 366X110X6MM	1.000,000	165,000	165.000,00	
054287	TIJOLO CERÂMICA SEIS FUROS 19X9X14CM	10.000,000	1,000	10.000,00	
053521	CANO PVC PARA ESGOTO 40MM 6MT	15,000	43,900	658,50	
053523	CANO PVC SOLDÁVEL 20MM 6MT	15,000	25,900	388,50	
053524	CANO PVC SOLDÁVEL 25MM 6MT	15,000	30,300	454,50	
053626	CANO PVC SOLDÁVEL 40MM 6MT	10,000	89,000	890,00	
053768	CABO FLEXÍVEL 6,0MM ROLO COM 100 METROS	2,000	659,000	1.318,00	
053772	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR S/ OFF	5,000	76,200	381,00	
013195	CONECTOR PERFURANTE 25-120X25MM	12,000	16,900	202,80	
015057	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	10,000	36,000	360,00	
053777	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125A	6,000	324,500	1.947,00	
013199	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150A	4,000	599,000	2.396,00	
053778	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 200A	4,000	619,500	2.478,00	
015059	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A	6,000	189,900	1.139,40	
013226	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 20A	30,000	31,900	957,00	
053780	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20A	30,000	22,500	675,00	
053782	INTERRUPTOR 3 TECLAS	20,000	26,500	530,00	
053783	INTERRUPTOR SIMPLES 4x2	20,000	11,800	236,00	
053784	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BIVOLT	250,000	11,950	2.987,50	
053785	LÂMPADA DE LED BULBO 20W BIVOLT	1.200,000	25,800	30.960,00	
015072	PINO MACHO 10A	50,000	8,000	400,00	
053787	TOMADA SIMPLES 10A 2X2	50,000	11,600	580,00	
053788	TOMADA SIMPLES 10A 4X2V	100,000	14,000	1.400,00	
053789	TOMADA SIMPLES 20A 4X2	50,000	14,950	747,50	
053791	TOMADA TRIPLA 10A 4X2	50,000	29,500	1.475,00	
054291	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 120MM	2.500,000	17,900	44.750,00	
054294	CABO FLEXÍVEL PP 3X1,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	810,900	5.676,30	
054295	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	1.142,000	7.994,00	
054300	CAPACITOR SIMPLES 10 UF 440V	50,000	19,500	975,00	
054304	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN EMBUTIR	10,000	65,000	650,00	
054305	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN SOBREPOR	10,000	72,300	723,00	
054307	CONDUITE PVC 1/2"	50,000	15,500	775,00	
054310	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1.20MM	30,000	26,500	795,00	
054312	LÂMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT	1.200,000	15,950	19.140,00	
054314	LÂMPADA DE LED BULBO 40W BIVOLT	1.200,000	52,300	62.760,00	

000158

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
054315	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 127V ESPIRAL	1.200,000	31,500	37.800,00	000159
054316	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 127V ESPIRAL	1.300,000	39,950	51.935,00	
054319	LÂMPADA SÓDIO 250W OVÓIDE E40	800,000	46,900	37.520,00	
054321	PINO MACHO ILUMI 2P+TOMADA 20A	100,000	9,950	995,00	
054323	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 5MT C/CX ISPENS	27,000	1.089,000	29.403,00	
054324	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 7MT C/CX ISPENS	28,000	1.190,000	33.320,00	
011722	TOMADA TRIPLA 20A	200,000	33,900	6.780,00	
054333	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO MADEIRA 110CM X10.7 CM	5,000	165,000	825,00	
054335	PICARETA METÁLICA CABO DE MADEIRA 90CM	5,000	258,900	1.294,50	
054457	ENXADA LARGA 2.5, COM CABO	10,000	99,900	999,00	
053794	CADEADO EM LATÃO 45 MM	15,000	31,900	478,50	
		Total do(s) item(ns) :		660.893,15	
D. F. MAIA FERRAGENS - ME					
053526	DOBRADIÇA DE AÇO PARA PORTA DE MADEIRA	30,000	17,500	525,00	
053662	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20MT	100,000	9,950	995,00	
053686	LUVA PVC 20MM	20,000	0,580	11,60	
053699	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,80CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO	25,000	695,000	17.375,00	
053701	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,60CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO	15,000	580,000	8.700,00	
053712	PREGO COM CABEÇA 17X21MM	10,000	23,100	231,00	
053722	REGISTRO DE ESFERA DE 50MM	10,000	19,900	199,00	
053746	TUBO DE PVC (CANO), 25MM, SOLDÁVEL	25,000	29,500	737,50	
054125	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIADOR	20,000	13,000	260,00	
054132	CIMENTO 50KG	50,000	52,000	2.600,00	
054133	COLUNA P/ LAVATÓRIO DE CHÃO	10,000	240,000	2.400,00	
054140	ESPÁTULA DE AÇO 12CM CABO DE MADEIRA	10,000	25,000	250,00	
054151	PINCEL 4" POL. CABO DE PLÁSTICO, PÊLO DE CERDA PRETA	10,000	27,000	270,00	
054266	ARRUELA POLIDA LISA 3/8	200,000	0,350	70,00	
054277	ESPAÇADOR JUNTA PISO 5,00MM EM POLIPROPILENO	30,000	3,350	100,50	
053520	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM 6MT	12,000	113,000	1.356,00	
054138	ESPÁTULA DE AÇO 4" POL. 101,6MM	10,000	18,400	184,00	
053766	CABO FLEXÍVEL 16,0MM ROLO COM 100 METROS	2,000	1.900,000	3.800,00	
053771	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR C/ OFF	5,000	79,800	399,00	
053774	CONECTOR PARA CABO COAXIAL	12,000	1,950	23,40	
053776	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70A	10,000	49,950	499,50	
013196	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A	6,000	149,950	899,70	
013199	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150A	4,000	599,000	2.396,00	
053781	INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA 20A	20,000	19,960	399,20	
053786	PINO MACHO 20A	50,000	9,700	485,00	
054293	CABO FLEXÍVEL PP 2X6MM ROLO COM 100 METROS	7,000	1.800,000	12.600,00	
054301	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1DISJ N 2DIN SOBREPOR	10,000	12,800	128,00	
054308	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO TRADIDIONAL	50,000	4,800	240,00	
054309	CONTROLE DE VENTILADOR 127	15,000	59,950	899,25	
054317	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 220V ESPIRAL	1.200,000	69,450	83.340,00	
054327	RACK S/ ROLDANA 2X2	450,000	18,000	8.100,00	
054334	PÁ DE BICO N° 4 C/ CABO DE MADEIRA - 1,20MT.	10,000	89,650	896,50	
053792	CADEADO EM LATÃO 25 MM	15,000	21,000	315,00	
		Total do(s) item(ns) :		151.685,15	
		Total geral :		1.172.741,85	



rpt12



000160



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 24

053515	ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO	20,0000	129,150	2.583,00
053516	ADESIVO SELANTE HÍBRIDO PARA COLAGEM E MONTAGEM DE METAL, VIDRO, PLÁSTICO	10,0000	67,833	678,33
053517	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	200,0000	0,100	20,00
053518	BUCHA FIXAÇÃO 12MM	200,0000	0,397	79,40
053519	CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR CONTROLADA, COM RÉGUA, SUPORTE E	20,0000	55,167	1.103,34
053525	COLA PARA PVC - ADESIVO PARA COLAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E	15,0000	10,667	160,00
053526	DOBRADIÇA DE AÇO PARA PORTA DE MADEIRA	30,0000	19,567	587,01
053623	ARAME LISO GALVANIZADO Nº18	10,0000	38,133	381,33
053640	CANALETA 20X202MT	100,0000	26,733	2.673,30
053656	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE ABRIR PIVOTANTE	30,0000	67,047	2.011,41
053658	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA AÇO 40MM ACABAMENTO CROMADO	30,0000	75,700	2.271,00
053661	FITA VEDA - ROSCA 18MMX50MT	50,0000	10,810	540,50
053662	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20MT	100,0000	10,483	1.048,30
053668	JOELHO 90° DE 100MM ESGOTO	10,0000	9,533	95,33
053670	JOELHO 90° DE 50MM ESGOTO	10,0000	3,800	38,00
053672	JOELHO 90° DE 40MM ESGOTO	15,0000	2,110	31,65
053674	JOELHO 90° DE 20MM LISO	30,0000	0,733	21,99
053676	JOELHO 90° DE 25MM LISO	30,0000	1,160	34,80
053680	JOELHO 90° DE 40MM LISO	10,0000	6,250	62,50
053682	JOELHO 90° DE 50MM LISO	15,0000	6,777	101,66
015450	JOELHO LR DE 25MM	20,0000	3,633	72,66
053683	JOELHO LR DE 20MM	20,0000	2,950	59,00
053686	LUVA PVC 20MM	20,0000	0,687	13,74
053689	LUVA PVC 25MM	20,0000	1,100	22,00
053690	LUVA PVC 40MM	15,0000	5,167	77,50
053694	OLEO ANTI-FERRUGEM	5,0000	15,750	78,75
053696	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA Nº06	200,0000	0,247	49,40
053699	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,80CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO	25,0000	705,800	17.645,00
053701	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,60CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO	15,0000	602,800	9.042,00
053705	PORTAL LISO 80X13CM	13,0000	240,167	3.122,17
053708	PORTAL LISO 60X13CM	8,0000	240,167	1.921,34
053712	PREGO COM CABEÇA 17X21MM	10,0000	24,700	247,00
053715	PREGO COM CABEÇA 15X15MM	10,0000	32,050	320,50
053717	PREGO COM CABEÇA 12X24MM	10,0000	26,167	261,67
053719	RABICHO PVC 50CM	20,0000	8,433	168,66
053722	REGISTRO DE ESFERA DE 50MM	10,0000	22,017	220,17
015467	REGISTRO DE ESFERA DE 40MM	10,0000	26,400	264,00
015468	REGISTRO DE ESFERA DE 25MM	30,0000	11,800	354,00
053726	SIFÃO SANFONADO DE PVC	100,0000	8,800	880,00
053729	TORNEIRA DE JARDIM ½ POLEGADA	30,0000	6,000	180,00
053731	TORNEIRA ¾ DE 25 MM	50,0000	12,317	615,85
053734	TORNEIRA PVC, DE PAREDE P/ COZINHA, COR BRANCA	50,0000	64,417	3.220,85
053736	TORNEIRA PARA MESA/BANCADA BICA MOVEL GIRATÓRIA	50,0000	126,667	6.333,35
053740	TUBO DE PVC (CANO), 50MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO	10,0000	133,500	1.335,00
053742	TUBO DE PVC (CANO), 20MM, SOLDÁVEL	25,0000	25,167	629,17
053746	TUBO DE PVC (CANO), 25MM, SOLDÁVEL	25,0000	31,500	787,50
053748	VEDA CALHA	25,0000	30,850	771,25
053763	LUVA PVC 50MM	15,0000	5,433	81,50
054125	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIADOR	20,0000	14,917	298,34

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
054126	ARGAMASSA AC1 20KG - COR A DEFINIR	20,0000	19,300	386,00
054127	BACIA P/ CAIXA ACOPLADA	10,0000	509,267	5.092,67
054128	BROXA P/ PINTURA 18X8CM, CABO DE PLÁSTICO	5,0000	11,000	55,00
054129	CAIXA SIFONADA 100X100X50 QUADRADA BRANCA	10,0000	22,967	229,67
054130	CAL P/ PINTURA 8KG	30,0000	18,077	542,31
054131	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 40X25CM	20,0000	23,150	463,00
054132	CIMENTO 50KG	50,0000	52,867	2.643,35
054133	COLUNA P/ LAVATÓRIO DE CHÃO	10,0000	246,500	2.465,00
054134	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	5,0000	27,900	139,50
054135	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	5,0000	27,467	137,34
054136	ENGATE PLÁSTICO 50CM P/ PIA, CUBA, BANHEIRO E COZINHA	20,0000	9,117	182,34
054139	ESPÁTULA DE AÇO 6" POL. 152,4MM	10,0000	26,400	264,00
054140	ESPÁTULA DE AÇO 12CM CABO DE MADEIRA	10,0000	26,317	263,17
054141	ESPUDE BORRACHA 40MM PARA VASO SANITÁRIO	20,0000	3,867	77,34
054143	LIXA DE MASSA PAREDE 100	200,0000	1,783	356,60
042374	PARAFUSO PARA VASO Nº10	40,0000	2,397	95,88
054144	PIA INOX PLUS 30 120X53CM	10,0000	284,583	2.845,83
054146	PINCEL 1.1/2" POL. COM CABO PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA	10,0000	9,950	99,50
054147	PINCEL 2.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA	10,0000	15,967	159,67
054145	PINCEL 1.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO PELO DE CERDA PRETA	10,0000	11,583	115,83
054149	PINCEL 3" POL. CABO DE PLÁSTICO, E PÊLO DE CERDA PRETA	10,0000	21,300	213,00
054151	PINCEL 4" POL. CABO DE PLÁSTICO, PÊLO DE CERDA PRETA	10,0000	28,750	287,50
054152	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1KG DIRECIONAL	30,0000	8,183	245,49
054154	ROLO PARA PINTURA LÃ NATURAL DE CARNEIRO 23CM	10,0000	85,843	858,43
054156	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE BALDE 16L	10,0000	141,700	1.417,00
054160	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	20,0000	128,833	2.576,66
054165	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO E TANQUE S/ LAD. Nº8	20,0000	10,533	210,66
054167	VEDACIT GALÃO DE 3,6L	10,0000	100,417	1.004,17
054168	VEDALIT GALÃO DE 3,6L	5,0000	80,350	401,75
054142	LAVATÓRIO P/ BANHEIRO S/ COLUNA	10,0000	277,300	2.773,00
054166	VÁLVULA P/ PIA AMERICANA CROMADA 3.1/2" POL. SEM ADAPTADOR	20,0000	31,567	631,34
054169	ESPAÇADOR JUNTA PISO 3,00MM EM POLIPROPILENO.	30,0000	4,233	126,99
054164	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE 18L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	15,0000	392,300	5.884,50
054172	PARAFUSO PHILLIPS 4.0X40MM, EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO	100,0000	0,483	48,30
054263	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 50X1. 1/2"	50,0000	33,567	1.678,35
054264	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 40X1.1/4"	50,0000	35,350	1.767,50
018193	ARAME RECOZIDO Nº18	100,0000	22,450	2.245,00
054265	AREIA FINA GRANULADA	100,0000	180,300	18.030,00
014497	AREIA GROSSA	100,0000	180,300	18.030,00
054266	ARRUELA POLIDA LISA 3/8	200,0000	0,400	80,00
054267	ARRUELA POLIDA LISA 5/16	200,0000	0,367	73,40
054268	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº6	500,0000	0,133	66,50
054269	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº8	300,0000	0,177	53,10
054270	BUCHA GALVANIZADA 3/4"	100,0000	0,973	97,30
054271	COLUNA 5/16 8MM 6 METROS 7X14CM	30,0000	124,167	3.725,01
054272	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 110 X 20,0 MM PARA MADEIRA COM 24 DENTES	10,0000	41,650	416,50
054273	DISCO DIAMANTADO TURBO PRO 110MM	10,0000	31,717	317,17
054274	ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS 1,08MT	3,0000	282,567	847,70
054275	ESCADA ALUMÍNIO 8 DEGRAUS 1,73MT	3,0000	414,900	1.244,70
054276	ESCADA ALUMÍNIO 2 LANCES 12 DEGRAUS	3,0000	1.042,033	3.126,10
054277	ESPAÇADOR JUNTA PISO 5,00MM EM POLIPROPILENO	30,0000	3,550	106,50
054278	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X8	200,0000	9,950	1.990,00
054279	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X8	200,0000	4,167	833,40
054280	PARAFUSO PHILIPS 3,5X30	200,0000	0,193	38,60
042557	PARAFUSO PHILIPS 4X30	2.000,0000	0,183	366,00
054281	PARAFUSO PHILIPS 5X50	500,0000	0,367	183,50
054282	PREGO COM CABEÇA 13X18MM	10,0000	27,833	278,33
054283	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2,00MT REFORÇADA	5,0000	98,250	491,25
054284	TÁBUA DE MADEIRA 20CM X 1MT	10,0000	46,167	461,67
054285	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	10.000,0000	3,600	36.000,00
054286	TELHA FIBROCIMENTO BRASILIT 366X110X6MM	1.000,0000	171,167	171.167,00

000161

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
054287	TIJOLO CERÂMICA SEIS FUROS 19X9X14CM	10.000,0000	1,133	11.330,00
054288	TRELIÇA ¼ 6.3MM 6 METROS	20,0000	53,000	1.060,00
054331	PISO CERÂMICA 60X60CM CX 2,58MT	500,0000	49,710	24.855,00
053520	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM 6MT	12,0000	119,417	1.433,00
053522	CANO PVC PARA ESGOTO 50MM 6MT	15,0000	73,400	1.101,00
053521	CANO PVC PARA ESGOTO 40MM 6MT	15,0000	46,867	703,00
053523	CANO PVC SOLDÁVEL 20MM 6MT	15,0000	26,800	402,00
053524	CANO PVC SOLDÁVEL 25MM 6MT	15,0000	31,833	477,50
053626	CANO PVC SOLDÁVEL 40MM 6MT	10,0000	91,383	913,83
053637	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM 6MT	50,0000	132,633	6.631,65
054138	ESPÁTULA DE AÇO 4" POL. 101,6MM	10,0000	19,583	195,83
053764	BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA	20,0000	4,783	95,66
053765	CABO COAXIAL RG59 47% MALHA	5,0000	2,667	13,34
053766	CABO FLEXÍVEL 16,0MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	1.918,333	3.836,67
053767	CABO FLEXÍVEL 10,0MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	1.201,333	2.402,67
053768	CABO FLEXÍVEL 6,0MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	683,000	1.366,00
053769	CABO FLEXÍVEL 4,0MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	464,667	929,33
053770	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	296,333	592,67
053771	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR C/ OFF	5,0000	82,067	410,33
053772	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR S/ OFF	5,0000	77,200	386,00
053773	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 1/2	15,0000	5,200	78,00
053774	CONECTOR PARA CABO COAXIAL	12,0000	2,150	25,80
053775	CONECTOR PERFURANTE 10-95	12,0000	13,650	163,80
013195	CONECTOR PERFURANTE 25-120X25MM	12,0000	17,517	210,20
015057	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	10,0000	38,500	385,00
053776	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70A	10,0000	52,883	528,83
013196	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A	6,0000	154,650	927,90
053777	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125A	6,0000	328,797	1.972,78
013199	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150A	4,0000	608,583	2.434,33
053778	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 200A	4,0000	645,667	2.582,67
015058	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A	6,0000	81,867	491,20
015059	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A	6,0000	194,567	1.167,40
053779	FIO TRANÇADO 2X1,5MM ROLO 100MTS	5,0000	468,333	2.341,66
013226	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 20A	30,0000	32,250	967,50
053780	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20A	30,0000	23,000	690,00
053781	INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA 20A	20,0000	21,897	437,94
053782	INTERRUPTOR 3 TECLAS	20,0000	27,683	553,66
053783	INTERRUPTOR SIMPLES 4x2	20,0000	12,310	246,20
053784	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BIVOLT	250,0000	12,983	3.245,75
053785	LÂMPADA DE LED BULBO 20W BIVOLT	1.200,0000	26,783	32.139,60
015072	PINO MACHO 10A	50,0000	8,683	434,15
053786	PINO MACHO 20A	50,0000	10,067	503,35
053787	TOMADA SIMPLES 10A 2X2	50,0000	12,500	625,00
053788	TOMADA SIMPLES 10A 4X2V	100,0000	14,400	1.440,00
053789	TOMADA SIMPLES 20A 4X2	50,0000	15,767	788,35
053790	TOMADA DUPLA 10A 2X2	100,0000	17,367	1.736,70
053791	TOMADA TRIPLA 10A 4X2	50,0000	31,933	1.596,65
054289	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2"	200,0000	21,750	4.350,00
054290	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 16MM	1.200,0000	15,033	18.039,60
054291	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 120MM	2.500,0000	19,277	48.192,50
054292	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	967,667	6.773,67
054293	CABO FLEXÍVEL PP 2X6MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	1.811,667	12.681,67
054294	CABO FLEXÍVEL PP 3X1,5MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	826,967	5.788,77
054295	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	1.160,667	8.124,67
054296	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ATERRAMENTO	30,0000	5,233	156,99
054297	CAIXA MEDIDOR MONOFÁSICO NOVO PADRÃO	20,0000	104,543	2.090,86
054298	CAIXA MEDIDOR POLIFÁSICA NOVO PADRÃO	20,0000	170,767	3.415,34
054299	CAPACITOR SIMPLES 5UF 380V	50,0000	21,927	1.096,35
054300	CAPACITOR SIMPLES 10 UF 440V	50,0000	21,333	1.066,65
054301	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1DISJ N 2DIN SOBREPOR	10,0000	14,167	141,67
054302	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN EMBUTIR	10,0000	41,183	411,83
054303	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN SOBREPOR	10,0000	48,647	486,47

000162

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
054304	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN EMBUTIR	10,0000	69,183	691,83
054305	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN SOBREPOR	10,0000	75,233	752,33
054306	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 16DISJ N 24DIN EMBUTIR	30,0000	178,067	5.342,01
054307	CONDUITE PVC 1/2"	50,0000	16,233	811,65
054308	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO TRADIDIONAL	50,0000	5,100	255,00
054309	CONTROLE DE VENTILADOR 127	15,0000	64,293	964,39
054310	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1.20MM	30,0000	28,583	857,49
054311	ISOLADOR PORCELANA 72X72	800,0000	13,477	10.781,60
054312	LÂMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT	1.200,0000	16,450	19.740,00
054313	LÂMPADA DE LED BULBO 30W BIVOLT	1.200,0000	36,617	43.940,40
054314	LÂMPADA DE LED BULBO 40W BIVOLT	1.200,0000	57,117	68.540,40
054315	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 127V ESPIRAL	1.200,0000	34,300	41.160,00
054316	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 127V ESPIRAL	1.300,0000	41,483	53.927,90
054317	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 220V ESPIRAL	1.200,0000	71,550	85.860,00
054318	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 220V ESPIRAL	1.170,0000	76,993	90.081,81
054319	LÂMPADA SÓDIO 250W OVÓIDE E40	800,0000	47,540	38.032,00
054320	PINO ADAPTADOR 2P+TOMADA 10A	100,0000	7,330	733,00
054321	PINO MACHO ILUMI 2P+TOMADA 20A	100,0000	10,783	1.078,30
054322	PINO T 3 SAÍDAS 2P+TOMADA	100,0000	9,367	936,70
054323	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 5MT C/CX ISPENS	27,0000	1.116,333	30.140,99
054324	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 7MT C/CX ISPENS	28,0000	1.213,333	33.973,32
054325	QUADRO DISTRIBUIDOR BEM QDET N C/B 12/16 DISJUNTORES EMBUTIDO	20,0000	192,900	3.858,00
054326	RACK S/ ROLDANA 1X1	500,0000	8,333	4.166,50
054327	RACK S/ ROLDANA 2X2	450,0000	19,233	8.654,85
054328	ROLDANA N°02 30X30	900,0000	0,917	825,30
054329	ROLDANA N°03 36X36	1.000,0000	1,167	1.167,00
054330	ROLDANA PORCELANA 67X72	50,0000	12,733	636,65
011720	TOMADA DUPLA 20A	300,0000	24,267	7.280,10
011722	TOMADA TRIPLA 20A	200,0000	34,833	6.966,60
054332	CABO FLEXÍVEL PP 3X6MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	2.610,000	18.270,00
054456	CONJ. LIGUE AR EMBUTIR C TOMADA 20A	200,0000	89,033	17.806,60
054333	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO MADEIRA 110CM X10.7 CM	5,0000	174,077	870,38
054334	PÁ DE BICO N° 4 C/ CABO DE MADEIRA - 1,20MT.	10,0000	98,850	988,50
054335	PICARETA METÁLICA CABO DE MADEIRA 90CM	5,0000	264,467	1.322,34
054457	ENXADA LARGA 2.5, COM CABO	10,0000	110,433	1.104,33
053792	CADEADO EM LATÃO 25 MM	15,0000	22,133	332,00
053793	CADEADO EM LATÃO 35 MM	15,0000	28,483	427,25
053794	CADEADO EM LATÃO 45 MM	15,0000	39,550	593,25
067571	BOTINA BOTA DE SEGURANÇA P/ TRABALHO	200,0000	111,950	22.390,00
067572	BOTA PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MASCULINO, CANO MÉDIO	50,0000	93,833	4.691,65
			Total :	1.222.221,95

000163



000164

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 3343 - Bairro Centro.
CEP: 68.540-000 / Conceição do Araguaia-PA
CNPJ: 17.453.467/0001-90

DECLARAÇÃO DE PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

DECLARAMOS, para os devidos fins junto a Comissão Permanente de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA que existe no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal (LOA), para o exercício de 2023, e em conformidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e com a Lei Complementar nº 101/2001, 04 de Maio de 2000, que dispomos dos recursos orçamentários com a funcional programática:

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0200.2.107 – 3.3.90.30.00 (15001002)

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA - CEO

10.301.0200.2.108 - 3.3.90.30.00 (15001002)

ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

10.301.0200.2.113 - 3.3.90.30.00 (15001002, 16000000 e 16210000)

MANUTENÇÃO DO CAPS

10.301.0212.2.121 – 3.3.90.30.00 (16000000)

MANUTENÇÃO DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

10.302.0210.2.123 - 3.3.90.30.00 (15001002, 16000000 e 16210000)

PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10.304.0235.2.129 - 3.3.90.30.00 (15001002 e 16000000)

AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

10.305.0245.2.130 - 3.3.90.30.00 (16000000 e 16210000)

MANUTENÇÃO DO CEREST – CENTRO REGIONAL DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHO

10.331.0002.2.131 – 3.3.90.30.00 (16000000)



000165

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 3343 - Bairro Centro.
CEP: 68.540-000 / Conceição do Araguaia-PA
CNPJ: 17.453.467/0001-90

De acordo com o art. 14 da Lei 8.666/93, para cumprimento dos encargos decorrentes do objeto de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.**

Conceição do Araguaia-PA, 31 de Julho de 2023

VERÔNICA ISA ARAUJO MARQUES

Departamento de Contabilidade
Port. 032/2021



000166

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 3343 - Bairro Centro.
CEP: 68.540-000 / Conceição do Araguaia-PA
CNPJ: 17.453.467/0001-90

PROCESSO Nº: 6197/2023

INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

DECLARO, para os devidos fins de direito e prova, que após a análise dos autos em epígrafe, que existe **DISPONIBILIDADE FINANCEIRA** para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA**, tendo como solicitante o Fundo Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia-PA.

O departamento financeiro da Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia declara que, os recursos utilizados para a aquisição dos itens acima descritos, não se tratam de transferência voluntária.

Gerenciador do Fundo Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia-PA, 31 de Julho de 2023.

Edinaldo Francisco da Silva
Tesoureiro
Port. nº 002/2021 - SEMUS

EDINALDO FRANCISCO DA SILVA
Tesoureiro do Fundo Municipal de Saúde
Port. 002/2021